peret prefatus magister Petrus de Zippa, dictos militem, servientes et alios invadentes seu obsidentes compescere et pacem fovere cupiens, ad quandam fenestram dicte domus existens, cum ipsis invadentibus verbis blandis et amicabilibus locutus fuerat, rogando eos, ut sibi placeret quod cum dicto milite gueti, ad finem pacis et concordie habende, loqueretur, et ipso magistro Petro ad eandem fenestram apertam existente et cum dictis invadentibus, ut predicatur, colloquente, iidem invadentes de quodam viretono seu sagitta ab ipsis invadentibus tracto vel tracta dictum magistrum Petrum in loco tali vulneraverant, quod si per latitudinem quatuor digitorum alibi prope vulnus hujusmodi viretono vel sagitta vulneratus fuisset, ipse magister Petrus ex eadem vulneracione incontinenti mortuus extitisset. Et unacum hoc quidam juvenis in eadem domo cum ipso magistro Petro et ejus scolaribus commorans, de quadam sagitta fuerat in brachio vulneratus.

Et hiis sic actis, prefati miles gueti et cum eo invadentes, cupientes eosdem magistrum et scolares apprehendere et morti tradere, non obstantibus verbis honestis, tractabilibus et amicabilibus ejusdem magistri Petri, per certas domos vicinorum domus predicte ipsorum magistri Petri et ejus scolarium intraverant, et murum seu clausuram domus antedicte malleis fabrorum et aliis instrumentis mediantibus ruperant seu rumpi et demoliri fecerant. Quod videns idem magister Petrus, ad aliquem tractatum per eum oblatum exaudiri non valens, ne deterius inde contingeret, se et suos militi gueti et cum eo invadentibus seu complicibus antedictis, reddiderat, hostia et ingressus dicte domus sue aperiendo. Quibus apertis iidem invadentes seu quamplures eorundem dictam domum intraverant et aliquarum camerarum ipsorum magistri Petri et ejus scolarium hostiis firmatis violenter per eos ruptis et fractis, easdem cameras et loca ejusdem domus intraverant et nonnulla bona mobilia eorundem magistri Petri et suorum scolarium ceperant et secum, violento hujusmodi dampnabili facto mediante, detulerant seu deferri fecerant, aut saltem per ipsorum complicium aut invadentium factum et culpam dampnabiles perdita fuerant.

Dicebant preterea<sup>s</sup>, quod, cum miles gueti servientesque et alii invadentes dictam domum et ejus loca ingressi et perscrutati fuissent, ipsi dictos magistrum Petrum et ejus scolares ac alios de sua comitiva crudeliter ceperant et arripuerant, et unum juvenem ipsorum scolarium in eadem domo tunc existentem per gradus domus adeo crudeliter projecerant, quod in capite suo multimode fuerat vulneratus ipsumque juvenem fugaverant, quousque in aquam Secane causa securitatis intraverat, in qua quidem aqua submersus fuisset, nisi per quandam mulierem ibidem a casu supervenientem extractus extitisset, aut alias ipsa mulier sibi succurrisset. Predictosque magistrum Petrum et alios scolares cum ipso sic redditos et captos in itinere publico ordinate in luto viliter eos verberando sedere fecerant et compulerant. Et deinde ipsos per brachia ferociter, tanquam latrones, murtrarii et homicide aut inimici nostri fuissent, iterato arripuerant et ceperant et usque ad Castelletum nostrum Paris. ipsos et presertim Johannem de Curia suum conscolarem cum ensibus clipeisque ac manibus seu pugnis suis c[hir]jotecis ferreis armatis, ac aliis diversis arma-